ID 16PR0007

GARA A PROCEDURA APERTA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO, AI SENSI DELL'ART. 54 DEL D. LGS. N. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMI PER LA STIMOLAZIONE CEREBRALE PROFONDA

PRECISAZIONE DEL 23/03/2017

Si comunica che con determinazione n. 266 del 22/03/2017 si è provveduto a modificare il prezzo base del lotto n. 3 (e relativa cauzione provvisoria) nonché le date di presentazione delle offerte e di apertura delle stesse e l'importo presunto di gara.

Modifiche punto 3 Capitolato speciale:

3. <u>FABBISOGNI PRESUNTI PER 24 MESI, PREZZI A BASE D'ASTA DEI LOTTI, IMPORTO PREVISTO PER ACQUISTO DA LISTINO DI PRODOTTI SIMILARI, CAUZIONI PROVVISORIE E CODICI CIG</u>

Lotto	Voce	Totale pz per 24 mesi	Prezzo base	Importo previsto per acquisto da listino di prodotti similari	Cauzione provvisoria
3	a	21	€ 305.586,00		€ 6.111,72
	b	50			
	С	50			
	d	30			
	е	50			
	f	15			

Modifiche bando di gara:

II.1.5) Valore totale stimato

Valore, IVA esclusa: 1 419 934.25 EUR

II.2.6) Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 1 419 934.25 EUR

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: sì

Descrizione delle opzioni:

€ 979.265,00 (+ € 440.669,25 per opzioni contrattuali)

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione

Data: 30/03/2017 Ora locale: 12:00

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte

Data: 04/04/2017 Ora locale: 11:00

Luogo:

sede EGAS Via Pozzuolo n. 330 Udine

Vengono sostituiti con i seguenti:

II.1.5) Valore totale stimato

Valore, IVA esclusa: 1.512.576,20 EUR

II.2.6) Valore stimato

Valore, IVA esclusa: 1.512.576,20 EUR

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni

Opzioni: sì

Descrizione delle opzioni:

€ 1.043.156,00 (+ € 469.420,20 per opzioni contrattuali)

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione

Data: 12/04/2017 Ora locale: 12:00

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte

Data: 13/04/2017 Ora locale: 9:30

Luogo: sede EGAS (Palazzina C) Via Pozzuolo n. 330 Udine

Si rileva, inoltre che trattandosi di modifiche esclusivamente di carattere economico non è ammessa la presentazione di ulteriori richieste di delucidazioni e informazioni complementari, oltre a quelle già pervenute.

DOMANDA N. 1

- 1) In riferimento a quanto richiesto alla Voce a) dei 3 lotti di gara si richiede conferma che si possa quotare ogni singola componente richiesta (Generatore / Programmatore Portatile Paziente / sistema di ricarica per quanto riguarda il lotto 1). Diversamente si chiede di chiarire con che modalità debbano essere forniti il Programmatore Portatile Paziente ed il sistema di ricarica.
- 2) In riferimento a quanto richiesto alla Voce f) dei 3 lotti di gara si richiede di chiarire se il cavo sterile per prove di stimolazione temporanea debba essere fornito in sconto merce come lo stimolatore di prova esterno o se possa essere quotato a parte.

- 3) Relativamente al Lotto 3 si fa presente che il prezzo a base d'asta per la fornitura di Nr. 21 sistemi "Generatore di Impulsi più iLead Direzionali", pari a circa € 11.509 a sistema, appare molto inferiore al prezzo di vendita corrente sul territorio Nazionale di questo tipo di sistemi di ultima generazione. Tale quotazione non risulterebbe neanche in linea con la base d'asta indicata al lotto 2, pari a circa € 11.511 a sistema per n. 8 sistemi. Si richiede pertanto di chiarire se trattasi di refuso o diversamente si richiedere di rivalutare il prezzo posto a base d'asta per il lotto Nr.3
 - 1) Si conferma che si può quotare ogni singola componente richiesta.
 - 2) Il cavo sterile di cui alla voce f) sia del lotto n. 1 che del lotto n. 2 può essere quotato o fornito in sconto merce.
 - 3) Si veda quanto rettificato con determinazione n. 266 del 22/03/2017.

DOMANDA N. 2

In riferimento alla procedura in oggetto, ed in particolare in merito alla documentazione tecnico qualitativa richiesta al punto 4 del capitolato speciale, siamo a richiedere la possibilità di fornire Letteratura Scientifica ed Istruzioni per l'uso dei prodotti offerti su solo supporto informatico CD-ROM, considerata la mole della documentazione in oggetto.

RISPOSTA N. 2

Si autorizza a procedere come da Voi indicato.

DOMANDA N. 3

Domanda n. 1

• <u>Disciplinare di gara - Art.3 - Punto 2</u>

chiediamo se, per beneficiare della riduzione del 50% sull'importo della garanzia, possiamo avvalerci della facoltà di presentare la certificazione ISO 13485 (Medical devices - Quality management systems - basata sulla norma 9000), essendo St. Jude Medical, una società di dispositivi medici, in alternativa alla certificazione ISO 9001.

• Domanda n. 2

Disciplinare di gara - Art.5

Confermate che il Listino andrà inserito solo nel CD e non andrà inserito/inviato in formato cartaceo con l'offerta economica?

• Domanda n. 3

Vs. "Allegato E"

⁵la percentuale di sconto complessiva calcolata tra l'"Importo lotto con prezzi di listino" e l'"Importo complessivo offerto per 24 mesi".

Tale percentuale di sconto farà da riferimento per <u>l'acquisto da listino di prodotti similari</u> (art. 3 Capitolato Speciale – lotto n. 5).

Quanto sopra richiesto va indicato solo per il Lotto n.5?

• Domanda n. 4

Nella offerta Economica è possibile inserire delle voci in Sconto Merce o a valore ZERO come indicato da voi in alcune voci dei Lotti? (<u>CAPITOLATO SPECIALE – PUNTO 2</u>)

• Domanda n. 5

Nelle voci (a,b,c,...) che compongono il Lotto sono descritti i dispositivi richiesti. Si rileva che ogni voce talvolta contiene più di un dispositivo (Es: Stimolatore + Sistema di ricarica + Programmatore paziente +....). Come dobbiamo esplicitare queste sotto voci nell'offerta economica? (<u>CAPITOLATO SPECIALE - PUNTO 2</u>)

RISPOSTA N. 3

- Si conferma che se l'operatore economico che partecipa alla gara è in possesso della certificazione ISO 13485 può beneficiare della riduzione del 50% della garanzia di cui all'art. 3 (punto 2) del Disciplinare di gara in quanto si tratta di certificazione che attiene ai requisiti specifici che la norma ISO impone agli operatori economici che operano nel mercato dei dispositivi medici.
- Si conferma.
- Si conferma che la "la percentuale di sconto complessiva" viene richiesta per il solo lotto n. 5.
- È possibile offrire alcune voci in sconto merce.
- Si veda la risposta n. 1.